
12.12.2024 

ПЕЧЕНГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИС:ГРАЦИЯ 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

Об организации детских· оздоровительных и профильных лагерей в 2025 году 
на территории :µ:еченгского муниципального округа 

В целях организации отдыха и оздоровления детей Печенгского муниципального округа, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям МБОУ СОШ №№5, 7,23, МБУ ДО ДДТ№№l,2:
1.1. Открыть детские оздоровительные и профильные лагеря на территории Печенгского
муниципального округа:
п.Никель:

ДОЛ при МБУ ДО ДДТ №1 , питание 2-х разовое, 21 день смена, режим работы с 8.30 до
14.30, ци:?:_�нцеяа б��t? МБОУ ООШ №20:

100 детей- 1 ·смена с 27 мая по 16 июня; 
70 детей - 2 смена с 19 июня по 9 июля; 
60 детей - 3 смена с 12 июля по 1 августа. 
г.Заполярный 

ДОЛ при МБУ ДО ДДТ№2 , питание 2-хразовое,21 день смена, режим работы с 8.30 до 
14.30, питание на базе МБОУ ООШ № 22: 

125° детей - 1 смена с 27 мая по 16 июня; 
100 детей - 2 смена с 19 июня по 9 июля; 
70 детей - 3 смена с 12 июля по 1 августа. 

п. Лиинахамари 
ДОЛ при МБОУ СОШ № 23, питание 2-хразовое, смена 21 день, режим работы с 8.30 до 
14.30: 

25 детей обучающиеся МБОУ СОШ №23 -1 смена с 27 мая по 16 июня 
п. Печенга 
ДОЛ при МБОУ СОШ № 5, питание 2-хразовое, смена 21 день, режим работы с 8.30 до 
14.30: 

60 детей обучающиеся МБОУ СОШ №5 -1 смена с 27 мая по 16 июня 
п. Корзуново 
ДОЛ при МБОУ СОШ №7 , питание 2-хразовое, смена 21 день, режим работы с 8.30 до 
14.30: 

30 детей -1 смена с 27 мая по 16 июня. 
1.2 Определить начальников ДОЛ и утвердить штатное расписание в срок до 15 февраля 

2025 года. 
1.3. Обеспечить предоставления пакета документов для открытия ДОЛ в ФБУЗ «Центр 

гигиены и эпидемиологии в Мурманской области» в срок до 20 февраля 2025 года, в ТО 
Управления Роспотребнадзора по Мурманской области в Печенгском районе в срок до 28 марта 
2025 года .. 

1.4. В срок до 1 марта 2025 года: 






